
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PUGLIA 

  AZIENDA SANITARIA  LOCALE  DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 
 

 

 

 

N.   2184               del registro delle deliberazioni num. prop. _1396-09____ 

(Area/Ufficio/Servizio/struttura complessa proponete)  
 

 

OGGETTO: Autorizzazione ambulanza tipologia “B” Associazione Volontariato Protezione 

Civile  “A. Bianco” di Torre Santa Susanna. 

 
Il giorno ___21/07/2009_________________ 

presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli n.8; 

 

---------------------- 

 

Sull’argomento in oggetto, il Dirigente della struttura complessa Dipartimento di Prevenzione, Dr. 

Vito MARTUCCI   relaziona quanto appresso: 

 
Il  Sig. BIANCO Pietro nato a Torre Santa Susanna (BR)  il 30/06/62 e ivi  residente  alla Via F.lli 

Baldari civ. 18 in qualità di Presidente e Legale Rappresentante dell’Associazione di  Volontariato 

Protezione Civile “A.Bianco”  con sede legale ed operativa in Torre Santa Susanna (BR) alla Via 

F.lli Cervi civ.2, con istanza del 18/03/2009 ha chiesto l’Autorizzazione al Soccorso di Infermi e 

Feriti da esercitare mediante l’uso dell’ ambulanza Tipo Fiat Ducato Tg. BR 277992  allegando la 

relativa documentazione; 

 

Vista la Legge Regionale n. 25 del 3 Agosto 2007 avente ad oggetto “Assestamento e seconda 

variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2007” pubblicata sul BURP n.112 

straordinario del 3 Agosto 2007 che ha disposto, all’art. 18, il trasferimento delle funzioni per 

l’autorizzazione e per l’esercizio delle attività di trasporto di infermi e feriti previste dalla Legge 

Regionale n.27 del 15 Dicembre 1993 modificata ed integrata dalla Legge Regionale n.17 del 5 

Agosto 1996 alle AA.SS.LL. nel cui ambito territoriale hanno sede la Società richiedente e la sede 

operativa; 

 

Vista la Circolare Regionale n. 24/946/AOS/2 del 15 Ottobre 2007 con la quale è stato individuato 

nel Dipartimento di Prevenzione –SISP- la struttura competente all’accertamento dei requisiti 

tecnico-sanitari; 

 

Considerato che il competente Servizio di Igiene Pubblica del Dipartimento di Prevenzione 

dell’ASL, a seguito di istruttoria compiuta dal Dirigente Medico territoriale Dott. G. Carrozzo di 

Mesagne(BR) ai sensi della Legge Regionale n. 17/96, ha accertato con verifica del 15/06/09 la 

rispondenza ai requisiti dei mezzi attualmente in dotazione ed ha espresso parere favorevole al 

rilascio dell’Autorizzazione all’esercizio per l’ambulanza tipo 

Fiat Ducato Tg. BR 277992. 

 
Preso Atto dell’accettazione e della dichiarazione di non incompatibilità del Dott. Domenico 

PALOMBELLA nato a Erchie (BR) il 17/10/1958 e ivi residente alla Via C. Menotti  civ.23 quale 

medico responsabile dell’attività soccorso e trasporto di infermi e feriti con ambulanze di tipologia 

“B” dell’Associazione di Volontariato Protezione Civile “A. Bianco ”  di Torre Santa Susanna 

(BR). 

 

 



 

 

 

 

 

 Propone l’adozione dell’atto deliberativo di autorizzazione al Soccorso di Infermi e Feriti da 

esercitare mediante l’uso di ambulanze di Tipologia  “B”  

 

Il Funzionario Redigente  Dott. Vittorio STANO                                           ___f.to___________ 

 

Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione    Dott. Vito MARTUCCI        __f.to_____________ 

IL  DIRETTORE  GENERALE 

Dr. Rodolfo Rollo,  nominato Direttore Generale con deliberazione della Giunta Regionale 

Pugliese n.723 del 9 Maggio 2008, assistito dal Direttore Amministrativo Dr. Alfredo Rampino e 

dal Direttore Sanitario Dr. Emanuele VINCI  

 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore del Dipartimento di 

Prevenzione Dr. Vito MARTUCCI; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 

rispettiva competenza; 

DELIBERA 

 
1. Di autorizzare l’Associazione di Volontariato Protezione Civile “A. Bianco ” con sede legale ed 

operativa in Torre Santa Susanna alla Via F.lli Cervi civ.2, all’esercizio dell’attività di soccorso di 

infermi e feriti ai sensi delle Leggi Regionali 27/93 e 17/96 mediante l’uso dell’ Ambulanza di 

tipologia “B” Tg. BR 277992; 

 

4. Di prendere Atto che il Medico responsabile dell’attività di soccorso è il Dott. Domenico 

PALOMBELLA  nato a Erchie (BR)  il 17/10/1581 e ivi residente  in Via C. Menotti civ. 23. 

 

Il Direttore Amministrativo         (Dr. Alfredo Rampino )      ____f.to______________ 

 

Il Direttore Sanitario                      (Dr. Emanuele Vinci )      ___f.to_______________ 

 

Il Direttore Generale                   (Dr.Rodolfo Rollo )                  ___f.to______________ 

   

 


